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Punkt 9: Træffetid

20/45644

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Ingen mødt.



Punkt 10: Godkendelse af dagsorden

20/46886

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Der optages ekstra punkt om godkendelse af rammerne for genåbning af skolerne fra 8. februar for 0. – 4. klasserne.
 
Dagsorden herefter godkendt.



Punkt 11: Orientering om datarapport 2020

20/45555

Beslutningstema
Datarapporten for skoleåret 2019/2020 fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Alle kommuner skal hvert andet år udarbejde en kvalitetsrapport, der beskriver skolernes resultater fra det afsluttede
skoleår. Næste kvalitetsrapport udarbejdes i 2021. Fredensborg Kommune har valgt, at de år hvor der ikke udarbejdes en
kvalitetsrapport, bliver de offentliggjorte data om skolerne og skoleområdet samlet i en mere begrænset datarapport.
 
Om datagrundlaget
Data i datarapporten er baseret på tal og opgørelser fra Styrelsen for IT og Læring og er primært hentet fra
uddannelsesstatistik.dk.
 
I foråret 2020 blev verden ramt af COVID-19. Danmark blev lukket ned i en periode og elever blev hjemsendt. Det har
betydet, at mange elementer ikke er afviklet eller har ændret form, hvilket også har haft betydning for data og
sammenligningsgrundlag til tidligere år.
 
Resultaterne i datarapporten skal ses i lyset af dette. Det drejer sig om flere opgørelser:
 
Indberettede prøvekarakterer for skoleåret 2019/2020 er baseret på ophøjede standpunktskarakterer og ikke en afsluttende
afgangsprøve som hidtil. Derfor er der ikke udarbejdet socioøkonomisk reference for skoleåret 2019/2020, som ellers
bruges til at beregne undervisningseffekten.
 
Trivselsmålingen for skoleåret 2019/2020 blev forlænget, fordi Danmark lukkede ned ugen før målingen skulle lukke.
Eleverne har derfor besvaret trivselsmålingen enten før, under eller efter nedlukningen. Derudover kan COVID-19 have
haft betydning for såvel registrering af elevfravær såvel som faktisk elevfravær i forårsmånederne fra marts til juni 2020.
 
Datarapporten 2020 indeholder ikke data fra de nationale test, som tidligere datarapporter og kvalitetsrapporter har gjort
det. Dette skyldes, at Børne- og Undervisningsministeriet udmeldte, at testene i skoleåret 2019/2020 blev valgfrie. Det
blev besluttet, at skolerne i Fredensborg Kommune ikke skulle gennemføre de nationale test i skoleåret 2019/2020.
 
Rapportens overordnede resultater
Karaktergennemsnit for afsluttede standpunktskarakterer i 9. klasse
Afgangskaraktererne for eleverne i 9. klasse er samlet set steget på tværs af skolerne. Elevernes gennemsnit for samtlige
fag ligger i skoleåret 19/20 på 8,2 mod sidste års 8,0. Skolernes resultater varierer fra 8,7 på Humlebæk Skole, 8,6 på
Langebjergskolen, 8,5 på Fredensborg Skole, 8,3 på Endrupskolen, 8,1 på Nivå Skole og 7,1 på Kokkedal skole. De
forskellige gennemsnit skal ses i lyset af elevsammensætningen, noget der normalt tages højde for i udregningen af den
socioøkonomiske reference.
 
I de bundne fag ligger det samlede karaktergennemsnit ligesom de to foregående år højere end landsgennemsnittet. I
skoleåret 2019/20 på 8,2 mod et landsgennemsnit på 7,3.
 
97,9 pct. af eleverne i 9. klasse i Fredensborg Kommune fik mindst 02 i både dansk og matematik i skoleåret 2019/20,
hvilket er omtrent det samme som på landsplan. Det er en stigning fra sidste skoleårs 96,9 pct.
 
Elevtrivsel
For 4.-9. klassetrin beregnes gennemsnit af elevernes trivsel på en skala fra 1-5.
 
I Fredensborg Kommune ligger elevernes trivsel i gennemsnit på 3,8 i skoleåret 2019/20, hvilket er det samme som
forrige skoleår.
Trivselsgennemsnittet i 2019/20 ligger fortsat højere end det nationale gennemsnit på 3,7.
 
Trivsel opgøres under fire temaer. Med et gennemsnit på 4,1 har den sociale trivsel det bedst i Fredensborg kommune.
Derefter kommer elevernes oplevelse af ro og orden med et gennemsnit på 3,9 og faglig trivsel med gennemsnit på 3,8.
Elevernes oplevelse af at få støtte og inspiration er temaet med det laveste gennemsnit på 3,4.
 



På 0.-3. klassetrin opgøres ikke gennemsnit, men andelen der har angivet det mest positive svar ud af de tre
valgmuligheder, er faldet en smule i forhold til sidste år for alle fire trivselstemaer.
 
Elevfravær
I skoleåret 2019/20 var det samlede elevfravær i Fredensborg Kommune på 5,5 pct., hvilket er 0,3 procentpoint højere end
fraværet på landsplan, som ligger på 5,2 pct.
 
At fraværet i Fredensborg Kommune ligger over niveauet på landsplan har også gjort sig gældende i de to foregående
skoleår. Det samlede elevfravær er dog faldet fra sidste skoleår, både på landsplan og i kommunen. Det er primært
sygefraværet, der er faldet i Fredensborg Kommune. Faldet kan skyldes omstændighederne omkring COVID-19.
 
Eleverne i Fredensborg Kommune har mindre ulovligt fravær end eleverne på landsplan, men til gengæld ligger både
fravær med tilladelse og sygefravær højere end på landsplan.
 
Brugertilfredshed
Den nationale brugertilfredshedsundersøgelse om forældrestilfredshed med folkeskole og SFO, der blev gennemført i
foråret 2020, placerer Fredensborg Kommune som nr. 1 på Sjælland og på en 4. plads på landsplan målt på den samlede
tilfredshed med folkeskolerne blandt forældrene. Også når det kommer til den samlede tilfredshed med SFO’erne ligger
Fredensborg Kommune forholdsvis højt, nemlig på en andenplads i Nordsjælland og på en 27. plads på landsplan.
 
Der blev undersøgt tilfredshed med folkeskolen og SFO indenfor flere temaer. I folkeskolen er der størst tilfredshed med
samarbejdet mellem forældre og lærere og lavest tilfredshed med skolernes indsats med at klæde børnene på, når de skal
vælge en ungdomsuddannelse. I sidstnævnte har Fredensborg Kommune samme gennemsnit som på landsplan. Hvad
angår de andre temaer og den samlede tilfredshed, scorer Fredensborg Kommune højere end landsgennemsnittet, omend
de følger samme mønster.
 
I SFO er der størst tilfredshed med de aktiviteter der tilbydes i SFO’erne og med institutionernes indsats for at få børnene
til at føle sig trygge og glade – hvilket også gør sig gældende på landsplan. Lavest tilfredshed er der med personalets
indsats for at skabe kontakt mellem det enkelte barn og de andre børn. Dette er også det eneste spørgsmål, hvor scoren er
lavere, end den er på landsplan.
 
Valg af skole
I skoleåret 2019/2020 gik 70 procent af kommunens distriktsbørn på en folkeskole i kommunen, mens en mindre andel på
7 procent havde valgt en folkeskole i en anden kommune. Det drejer sig primært om distriktsbørn fra Kokkedal, som
søgte mod folkeskoler i Hørsholm Kommune. Endrup var det skoledistrikt, hvor den største andel på 84 procent valgte en
af kommunens folkeskoler.
 
21 procent af kommunens distriktsbørn gik på en fri- eller privatskole, hvilket er 3 procentpoint højere end
landsgennemsnittet og en relativ høj andel sammenlignet med otte udvalgte nabokommuner (Egedal, Rudersdal, Allerød,
Furesø, Helsingør, Hillerød og Hørsholm), hvor Fredensborg kommune lå nummer seks rangeret efter laveste andel i fri-
eller privat skoler.
 
Uddannelsesparathed
93 pct. af eleverne i 9. klasse i Fredensborg Kommune blev vurderet uddannelsesparate i skoleåret 2019/20, hvilket er
færre end de sidste to skoleår, hvor tallet var 98 pct. Udviklingen fra sidste skoleår til dette følger tendensen på landsplan.
 
På Fredensborg Kommunes 10. klasses tilbud blev 86,4 pct. af eleverne vurderet uddannelsesparate i skoleåret 2019/2020.
Dette er en væsentlig stigning fra sidste skoleårs 72,7 pct. Der er en højere andel uddannelsesparate i 10. klasse i
2019/2020 i Fredensborg Kommune end på landsplan, hvor tallet var 73 pct. I skoleåret 2018/2019 var tallet i
Fredensborg Kommune lavere end på landsplan.
 
Kompetencedækning
Kompetencedækning er et udtryk for, hvor stor en andel af elevernes undervisningstimer, der varetages af undervisere
med linjefagsuddannelse eller tilsvarende undervisningskompetence i det pågældende fag. Der er et nationalt mål om en
kompetencedækning på 95 pct. på landets skoler i skoleåret 2025/2026 og et delmål om en kompetencedækning på 90 pct.
i skoleåret 2021/2022.
 
Fredensborg Kommune ligger i skoleåret 2019/2020 over delmålet med en kompetencedækning på 91,5 pct. Dette er
væsentligt højere end forrige skoleår og over landsgennemsnittet.
 
Der er imidlertid forskel i graden af kompetencedækning på den enkelte skole. Fire ud af seks skoler ligger både over
lands- og kommunegennemsnittet. Alle skoler har en højere kompetencedækning i skoleåret 2019/2020 end de havde i



2018/2019.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FN’s Verdensmål nr. 4: Kvalitetsuddannelse. Sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremme alles muligheder for
livslang læring.
 
Børne- og ungepolitikken: Det er sejt at blive dygtig. Alle børn fra 0 til 17 år skal udvikle deres potentiale bedst muligt.
Det handler om høj kvalitet i det pædagogiske og faglige læringsmiljø og om dannelse, som gør vores børn og unge parate
til det gode voksenliv.
 

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Orienteringen blev taget til efterretning. Der blev udtrykt stor anerkendelse for resultaterne i rapporten. 
 
Skoleleder Kirsten Birkving, Kokkedal Skole og Skoleleder Helle Toftekær, Endrupskolen deltog under punktet.

Bilag

Datarapport 2020



Punkt 12: Midlertidig orlovsordning og regulering af forældrebetaling på
dagtilbudsområdet

21/769

Beslutningstema
Det skal besluttes om der skal gives mulighed for at tilbyde forældre betalingsfri midlertidig orlov for børn i dagtilbud.
Endvidere skal tages stilling til om forældrebetalingen skal reguleres som følge af tilførsel af yderligere midler til
dagtilbudsområdet.

Sagsfremstilling og økonomi
Regeringen har nu forlænget den omfattende nedlukning af landet frem til foreløbigt 28. februar. Daginstitutioner holdes
fortsat åbne, dog med en opfordring fra såvel regering som kommune til at forældre, hvis de har mulighed for det, holder
deres børn hjemme.
 
Nogle få kommuner og senest Københavns Kommune har vedtaget, at forældrene kan søge betalingsfri orlov for børnene.
Begrundelserne har, med afsæt i opfordringerne til forældrene, været et ønske om at tilskynde forældrene til at holde
børnene hjemme for at mindske presset på kommunens institutioner.
 
Tabte indtægter fra nedsat forældrebetaling indgår i dag ikke i den kompensation regeringen tilbyder kommunerne fra
corona-relaterede udgifter. KL har skrevet til regeringen for at få de tabte indtægter inkluderet, men har ikke fået en
tilkendegivelse herom. Størstedelen af landets kommuner afventer pt. en afklaring mellem KL og regeringen før der tages
stilling til mulighederne for orlov.
 
I Fredensborg Kommune var der mandag den 25. januar 74 pct. fremmødte børn i kommunens institutioner. Mandag den
18. januar var tallet 64 pct. Der synes altså at være en stigende andel af forældre, der benytter daginstitutionerne i takt
med at nedlukningen varer ved.
 
Såfremt der i Fredensborg er et ønske om at tilbyde forældrene betalingsfri orlov er nedenfor beskrevet en model herfor:
 
Mulig model for midlertidig orlov.
Forældrene skal kunne vælge orlov til deres barn fra 8.2.2021 til og med 30.4.2021 i én
sammenhængende periode. Perioden skal vare minimum en måned.
 
Barnet sikres ret til at komme tilbage til sit nuværende dagtilbud efter endt orlov. Alle forældre informeres umiddelbart
efter en vedtagelse af ordningen i byrådet om reglerne for orlov ved et brev i eboks.
 
Forældrene meddeler ønske om orlov til pladsanvisningen, som registrerer og kvitterer for at barnet har orlov. Orlov kan
starte straks og forældrenes betaling for dagtilbuddet inklusive frokostordning sættes i bero. Når barnet vender tilbage
efter endt orlov meddeles dette til pladsanvisningen og forældrene får en kvittering for orlovens ophør.
 
For at sikre at tilbuddet om orlov i praksis træder i kraft fra 8. februar, kan der frem til den 14. februar søges om orlov
med virkning fra den 8. februar, såfremt barnet ikke har benyttet dagtilbuddet i perioden. Herefter kan orlov alene søges
fremadrettet.
 
Pladsanvisningen sikrer i samarbejde med dagtilbuddene, at børn der vender tilbage fra orlov er blevet indmeldt igen.
 
Søskendetilskud vil bortfalde under orloven for børn der ikke betales for.
 
Forældrene skal fortsat betale de månedlige opkrævninger, som evt. ikke kan nå at blive sat i bero. Refusion af for meget
betaling under orlov sker manuelt og vil ske efter endt orlov, forventeligt senest i maj måned.
 
Såfremt forældrene får behov for at få børnene tilbage i institutionen tidligere, så kan orloven opsiges med 1 dags varsel –
mod genoptagelse af forældrebetalingen. Det skal sikre at forældrene har mulighed for at genoptage deres arbejde, hvis
restriktionerne lempes eller ophører med kort varsel.
 
De foreslåede regler svarer nogenlunde til reglerne for orlov besluttet i de øvrige kommuner. Dog har i hvert fald en
kommune givet mulighed for at søge orlov for en periode ned til 14 dage. Modsat de andre kommunale ordninger, som
administrationen har set på, så giver reglerne i Fredensborg mulighed for at opsige orloven med kort varsel.
 



Baseret på erfaringerne fra andre kommuner forventes at omkring 15 pct. af børnene i dagtilbud vil blive taget ud på
orlov. I januar har gennemsnitligt omkring 30 pct. af børnene været hjemme. Nedenfor er regnet på tabte indtægter ved
såvel 15 pct. som 30 pct. udnyttelse af orlovsmuligheden.
 
Manglende indtægt i form af forældreegenbetaling
Orlovsordningen betyder at 25 pct. af budgettet til at drive dagtilbud ikke længere kommer fra forældre, hvis børn har
orlov. Med de gældende styringsprincipper vil de manglende forældrebetalinger, som følge af orlov, betyde
mindreindtægter for daginstitutionerne og deraf følgende behov for at reducere i udgifter/bemanding.
 
Det er en mulighed at kompensere institutionerne for den manglende indtægt. Hvis kompensationen ikke skal findes på
øvrige kommunale serviceområder kan der peges på driftsreserven.
 
Såfremt 15-30 pct. af forældrene gør brug af orlovsordningen vil den manglende indtægt udgøre 0,6-1,2 mio. kr.
månedligt. For en periode frem til 30.4 vil det samlede indtægtstab udgøre 1,6-3,2 mio. kr.
 
Administrativt ressource træk ved indførelse af orlovsordningen
Administrationen af en orlovsordning vil skulle ske manuelt og kræve et betydeligt ressourcetræk i en periode, hvor
pladsanvisningen i forvejen er presset som følge af at mange børn stopper i institutionerne 1. maj. Ved udsendelse af
information om ordningen på AULA vil der ikke være udgifter hertil. I alt anslås de øgede administrative udgifter til
50.000 kr.
 
Finanslovsmidler til øgede normeringer og forældrebetaling
I finanslovsaftalen for 2021 er der - i lighed med finanslovsaftalen for 2020 - afsat midler til gradvis indførelse af
minimumsnormeringer i daginstitutionerne.
 
Som noget nyt må kommunerne fra 2021, opkræve forældrebetaling af de afsatte midler. Forældrebetalingen udgør 25 pct.
af de ekstra midler, der er afsat til minimumsnormeringer. Fredensborg Kommunes andel udgør 5,4 mio. kr. netto (uden
forældrebetaling) og 6,9 mio. kr. brutto (inkl. forældrebetaling). Den øgede forældrebetaling betyder, at der kan ansættes
yderligere godt 3 pædagoger på dagtilbudsområdet ud over det løft, der følger af stigningen i de statslige midler.
 
Forældrebetalingen vil for de 0-2 årige, stige med 136 kr. pr. måned, og for de 3-5 årige vil den stige med 68 kr. pr.
måned.
 

 
Formelt kan stigningen ske fra 1. marts. Men i lyset af den nuværende situation, hvor godt 25 pct. af børnene holdes
hjemme vurderes det uhensigtsmæssigt samtidigt at sætte taksten op.
 
Administrationen anbefaler på den baggrund at takststigningen først træder i kraft fra 1. juni.
 
Det vil reducere forældrebetalingen i forhold til en takststigning fra 1. marts med ca. 450.000 kr. og dermed betyde en lidt
langsommere indfasning af løftet i normeringer. Det kan dog under alle omstændigheder i den nuværende situation vise
sig svært at rekruttere. Modellen vil indebære, at den reelle forældrebetalingsandel i 2021 vil ligge marginalt under 25 pct.
og kan altså ses som en yderligere lettelse for forældrene i tillæg til en eventuel mulighed for orlov.
 

Bevilling
Indførelse af muligheden for orlov vil betyde en mindreindtægt fra forældrebetaling på forventet 1,6-3,2 mio. kr. Hertil
kommer administrative udgifter på 50.000 kr. til adminstration af ordningen. Såfremt mindreindtægter og merudgifter
afholdes inden for politikområderne vil orlov ikke have bevillingsmæssige konsekvenser.  Alternativt skal der peges på
anden finansiering.
 

Retsgrundlag
Lov om kommunernes styrelse kap. V samt Budget- og regnskabssystem for kommunerne.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
-



Kompetence
Byrådet

Kommunikation
Forældrene skal orienteres om en eventuel orlovsordning og reglerne herfor. Informationen gives på kommunens
hjemmeside og ved brev i AULA til forældrene.
En takststigning som følge af finanslovsmidler til området formelt meldes ud i maj.

Elektroniske bilag
-

Indstilling

1. At der tages stilling til, hvorvidt der skal gives mulighed for orlov for børn i dagtilbud i Fredensborg Kommune
2. At reglerne for orlov i givet fald følger modellen beskrevet i sagsfremstillingen, dvs:

At Fredensborg kommune i perioden 8.2.2021 – 30.4.2021 indfører en sammenhængende orlovsordning på
minimum en måned for børn i dagtilbud og dagpleje.
At der peges på finansiering af orlovsordning og øgede administrative udgifter men at finansieringen formelt
godkendes ved budgetrevisionen 30.6, hvor udgifterne kan opgøres endeligt.

3. At forældrebetalingen som følge af øgede midler til minimumsnormeringer fra finansloven reguleres fra 1. juni
2021 med 136 kr. pr. måned for de 0-2 årige og 68 kr. pr. måned for de 3-5 årige.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
 Udvalget anbefaler over for byrådet:
 

1. At Fredensborg kommune i perioden 8.2.2021 – 30.4.2021 indfører en sammenhængende orlovsordning på
minimum en måned for børn i dagtilbud og dagpleje efter rammerne beskrevet i sagsfremstillingen.

2. At finansiering af orlovsordning og øgede administrative udgifter sker via driftsreserven, men formelt medtages ved
budgetrevisionen 30.6, hvor udgifterne kan opgøres endeligt.

3. At forældrebetalingen som følge af øgede midler til minimumsnormeringer fra finansloven reguleres fra 1. juni
2021 med 136 kr. pr. måned for de 0-2 årige og 68 kr. pr. måned for de 3-5 årige.

 



Punkt 13: Ændret plan for dialogmøder 2021 og ramme for temamøde
marts 2021

20/43001

Beslutningstema
Beslutning om aflysning af dialogmødet med område- og skolebestyrelser den 16. marts 2021 samt beslutning om
rammerne for temamøde i marts som opfølgning på arbejdsgruppe om normering.

Sagsfremstilling og økonomi
Dialogmøder
Børne- og Skoleudvalgets dialogmøder afholdes med medlemmer fra både område- og skolebestyrelserne i kommunen.
Det sker for at styrke sammenhængen på tværs af dagtilbud og skoler. Samtidig inviteres medlemmer fra de selvejende
institutioner og repræsentanter for de faglige organisationer DLF, BUPL og FOA.
 
Som udgangspunkt afholdes der to møder om året jf. bestemmelserne i folkeskoleloven § 46a. Deltagerkreds, mødeform,
og at repræsentanter fra bestyrelserne skal have mulighed for at være med til at planlægge møderne, sker fortsat på
baggrund af udvalgets beslutning den 15. august 2016.
 
Dialogmøder i 2021
Grundet COVID-19 situationen blev begge dialogmøder i 2020 aflyst jf. beslutningerne på Børne- og
Skoleudvalgsmøderne den 29. april (sag nr. 46) og den 6. oktober 2020 (sag nr. 105).
 
På mødet den 6. oktober besluttede udvalget endvidere, at temaerne for dialogmøderne i 2021 skulle være de tre temaer,
som var planlagt til dialogmøderne i 2020.
 
Forårets dialogmøde er planlagt til tirsdag den 16. marts 2021 med temaet: ’Kommunikation og forældresamarbejde –
hvilke muligheder og faldgruber skal vi være opmærksomme på?’
 
Efterårets dialogmøde er planlagt til tirsdag den 28. september 2021 med temaet: ’Talentudvikling - hvordan spotter og
understøtter vi talentet indenfor faglige, praktiske og kreative områder?’ Samt ’De styrkede pædagogiske lærerplaner –
hvordan arbejder vi med dem, og hvad betyder det for den gode overgang’?
 
Aflysning af forårets dialogmøde
I lyset af den aktuelle Covid-19 situation og usikkerheden omkring udviklingen i de næste par måneder forslår
administrationen, at forårets dialogmøde den 16. marts aflyses. Det anbefales samtidig at fastholde efterårets dialogmøde
den 28. september.
 
Temamøde som opfølgning på arbejdsgruppe om normering
Børne og Skoleudvalget besluttede d. 3. december 2020 (sag nr. 124), at der afholdes temamøde som opfølgning på
arbejdsgruppe om normering i marts. Administrationen anbefaler på baggrund af den aktuelle COVID-19 situation, at
temamødet afvikles virtuelt.
 
Dato for temamødet er ikke fastlagt. Administrationen foreslår, at det afvikles forud for mødet i BSU d. 4. marts kl. 16 –
17.30. Alternativt afholdes temamødet d. 16. marts inden for samme tidsramme, såfremt udvalget beslutter at aflyse det
planlagte dialogmøde i foråret d. 16. marts jf ovenstående.
 
Kredsen af deltagere vil være den samme kreds, som deltog ved præsentation af rapporten juni 2020 dvs.
områdebestyrelser, forældrerepræsentanter, de faglige organisationer og medarbejderrepræsentanter.
 
Programmet kan bygges op således, der tages udgangspunkt i korte faktuelle oplæg om data i forhold til budget 2021 og
en proces, hvor der er mulighed for at debattere og reflektere over begrebet kvalitet. KL har i oktober 2020 udgivet et
oplæg om kvalitet i dagtilbud ”Sammen om de bedste rammer for et godt børneliv”, et oplæg der forventes at blive berørt
på KL’s børne – og ungetopmøde d. 28.1.
 
Programmet tilrettelægges med baggrund i resultaterne fra rapporten om normering i dagtilbud og løft i normering i
budget 2021 med fokus på gennemsigtighed i hverdagen, som flere af deltagerne i arbejdsgruppen var optaget af.
Administrationen er i dialog med ekstern oplægsholder om et kort oplæg som optakt til drøftelse og deltagernes refleksion
af kvalitet.



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven
Skolestyrelsesvedtægten
Børne- og Ungepolitikken
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Det 4. mål i FN’s verdensmål handler om ’God uddannelse’. I Byrådets arbejdsgrundlag fremhæves det i visionen om en
bæredygtig kommune i udvikling: ’Kommunen har ikke patent på at skabe den gode hverdag – det er noget vi skaber
sammen.’ Dialogmøderne er med til at understøtte dette mål.

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

1. At forårets dialogmøde tirsdag den 16. marts 2021 aflyses.
2. At efterårets dialogmøde tirsdag den 28. september 2021 fastholdes.
3. At temamøde som opfølgning på arbejdsgruppe om normering afholdes virtuelt d. 4. marts kl. 16 – 17.30 forud for

afholdelse af Børne – og Skoleudvalgsmødet.
4. At kredsen af deltagere i temamødet er Børne – og Skoleudvalget samt den samme kreds, som deltog ved

præsentation af rapporten juni 2020 dvs. områdebestyrelser, forældrerepræsentanter, de faglige organisationer og
medarbejderrepræsentanter.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Administrationens indstilling punkt 1 – 4 godkendt med følgende tilføjelse til indstillingens punkt 3; Udvalget besluttede,
at dagsorden for temamødet d. 4. marts alene bliver drøftelse af normeringsberegning.
 
Bemærkninger fra områdebestyrelsen Børnehusene Fredensborg indgik i behandling af punkt 1.
 
Bemærkninger fra deltagende forælder i arbejdsgruppen om normeringer Birgitta Gomez Nielsen indgik i behandling af
punkt 3.



Punkt 14: Status på Covid-19-situationen

20/55579

Beslutningstema
Orientering om Covid-19-situationen og forlængelse af de skærpede restriktioner for skoler og dagtilbud frem til 7.
februar 2021.

Sagsfremstilling og økonomi
De skærpede restriktioner for skoler og dagtilbud er blevet forlænget med yderligere tre uger til den 7. februar, hvilket
betyder, at de fleste elever på skolerne er hjemsendt, mens dagtilbud fortsat er åbne.
 
Fremmøde uge 3
Alle kommuner indberetter hver uge statistik for fremmøde til KL på en enkelt ugedag. I uge 3 er tallet indberettet for
fremmøde mandag d. 18. januar.
 
På skoleområdet er andelen af fremmødte børn i nødpasning for 0. – 4. klasse opgjort til 11 pct.  Ca. 40 pct. af disse elever
er elever med særlige udfordringer. Dertil kommer specialklasser og specialskoler, der stadig har fuld fysisk undervisning.
 
På dagtilbudsområdet er andelen af fremmødte børn i de kommunale dagtilbud og de selvejende institutioner samt
Skovlyset opgjort til 64,5 pct.
 
Skole
De skærpede restriktioner betyder, at elever i grundskolen ikke må modtages på skolen eller SFO og derfor skal modtage
nødundervisning uden fysisk tilstedeværelse. Undtaget er elever i specialskoler, specialklasser samt elever, hvis det
begrundes i særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov hos eleven.
 
Skolerne etablerer nødpasning for elever i 0.-4. klasse, hvis forældre arbejder og enten ikke er hjemsendt eller varetager
arbejdet hjemmefra.
 
Skolerne nødunderviser de hjemsendte elever og vil være delvis IT-understøttet med it-værktøjer, der gør det muligt at
’mødes’ virtuelt, få tilsendt opgaver, arbejde selvstændigt eller i grupper med opgaverne og få feedback fra lærerne.
Nødundervisning skal ”i videst mulige omfang” svare til den almindelige undervisning, uanset om der er tale om
nødundervisning med fysisk tilstedeværelse eller uden fysisk tilstedeværelse.
 
Fredensborg Kommune er optaget af, at alle børn får god og inspirerende undervisning også under nedlukning. Det er dog
ikke muligt blot at ”flytte” den almindelige undervisning over på de virtuelle platforme. I realiteten er tilrettelæggelsen af
undervisningen derfor noget anderledes end normalt, og stiller ganske store krav til både lærere og forældre.
 
De enkelte skoler tilrettelægger undervisningen lokalt, så den bedst muligt matcher klassens elever, herunder fordelingen
mellem egen opgaveløsning og virtuel undervisning. Der er altså ingen regler for, hvor meget af undervisningen der
foregår ved, at eleven sidder foran skærmen. Direkte undervisning med lærer i det virtuelle klasselokale vil veksle med
selvstændige opgaver og øvelser, gruppearbejde osv.
 
Fjernundervisningen vil også indbefatte et socialt element, som er helt afgørende for børnenes trivsel. Desuden vil der
især for de yngste elever være behov for at tilrettelægge undervisningen på en måde, så eleverne ikke skal sidde 5 timer
foran skærmen.
 
IT-udstyr
Skolerne har IT-udstyr, som sammen med elevernes medbragte udstyr har været tilstrækkeligt ved den almindelige fysiske
undervisning. Fra den ene dag til den anden er dette imidlertid ændret, når alle elever er hjemsendt og har brug for adgang
til IT-udstyr i skoletiden. Der er derfor en problemstilling med antal PC’ere til rådighed for de elever, der har behov for
det, som administrationen søger at finde en løsning på.
 
Brev til forældre i skolen
Der er d. 20. januar udsendt et brev til alle forældre i kommunens skoler underskrevet af borgmester og udvalgsformand. I
brevet redegøres for de udmeldte retningslinjer, og der søges en forventningsafstemning i forhold til den nødundervisning,
som skolerne leverer. Samtidig udtrykkes en tak for den store opbakning og indsats, som forældrene giver.
 
Dagtilbud er fortsat åbne



Forlængelsen af de skærpede tiltag frem til og med d. 7. februar gælder også dagtilbud. De er fortsat åbne. Forældre
opfordres til at holde børn hjemme fra dagtilbud, hvis muligt. Dagtilbud skal følge de almindelige bestemmelser i
dagtilbudsloven herunder pasningsgarantien og det løbende daglige arbejde med den pædagogiske læreplan.
 
Dagtilbud skal tilrettelægges så børnene er inddelt i mindre faste grupper og med fast personale knyttet til den enkelte
gruppe, hvor det er muligt. Forældre anbefales at aflevere børnene forskudt og udenfor. Alternativt, hvis det ikke er
muligt, skal forældrene bære mundbind, hvis barnet afleveres indenfor. En praksis, som har eksisteret siden oktober, og er
i overensstemmelse med gældende retningslinjer. Personalet i dagtilbud har mulighed for at bære visir, som stilles til
rådighed af institutionen.
 
Retningslinjerne for dagtilbud revideres løbende. Der er fortsat mulighed for dimensionering af dagtilbud i ekstraordinære
situationer fx hvis et større antal af medarbejdere er hjemsendt til test eller som nærkontakt i forbindelse med
smitteudbrud.
 
Børne – og Skoleudvalget behandlede på møde d. 6. oktober (sag nr. 107) sag om delegation af iværksættelse af
nødundervisning og dimensionering af dagtilbud. Udvalget delegerede kompetence til administrationen til at træffe
beslutning om iværksættelse af dimensionering af dagtilbud til administrationen. Det vil i givet fald ske i tæt dialog med
den pågældende leder af dagtilbuddet. I private dagtilbud og private pasningsordninger ligger beslutningskompetencen
hos den ansvarlige bestyrelse eller leder.
 
Dimensionering af dagtilbud er fritaget for indberetning til Styrelsen for Kvalitet og Undervisning (STUK) i perioden
frem til 7. februar.
 
Administrationen har ved udarbejdelsen af denne dagsorden for perioden oktober – januar ikke iværksat dimensionering
af et dagtilbud, da lokale smitteudbrud blandt børn eller personale har kunnet håndteres. Der har, jf. tidligere orienteringer
af udvalget, været hjemsendt såvel børn som medarbejdere som følge af direkte smitte eller som nære kontakter.
 
UngFredensborg
De fysiske aktiviteter i UngFredensborg er lukket ned. I stedet afholdes virtuel klub mandag til torsdag kl. 15.00-17.00,
samt på udvalgte aftener, bl.a. fredag aften. De holder online klub for 8. og 9. klasse tirsdage kl. 19.00 – 21.00. For
enkelte sårbare unge tilbydes fritidsjob, hvor de enkelte dage i løbet af ugen mødes fysisk efter skoletid, og udfører
opgaver. Endvidere holder UngFredensborg telefonisk kontakt til unge, hvor der kan være en bekymring, og enkelte unge
tilbydes gåture sammen med en pædagog.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Retningslinjer og bekendtgørelser i forbindelse med håndtering af Covid-19-pandemien, blandt andet:
Bekendtgørelse om lukning og genåbning samt andre særlige restriktioner for skoler og uddannelsesinstitutioner m.v. i
forbindelse med håndtering af covid-19
Retningslinjer for grundskoler
Retningslinjer for dagtilbud på Børne- og Undervisningsministeriets område ifm. forebyggelse af smittespredning af
COVID-19

Kompetence
Børne – og Skoleudvalget

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 15: Status på tilskud til pasning af egne børn

21/1168

Beslutningstema
Der gives en status på ”Tilskud til pasning af egne børn” efter første år med ordningen og en status på den estimerede
besparelse i 2021.

Sagsfremstilling og økonomi
Med budgetforliget 2020 blev der truffet beslutning om, at indføre tilskud til pasning af egne børn. Der blev afsat 0,6 mio.
kr. over en toårig forsøgsperiode. Forældre kunne søge om tilskud på 5.357 kr. om måneden for en periode af 28 uger for
børn mellem 24 uger og 1½ år.
 
Ordningen har i 2020 været benyttet af 25 familier til 25 børn. Syv familier ud af de 25 har tilkendegivet, at de efter endt
tilskudsperiode ikke ønsker et dagtilbud. Det betyder, at 18 børn ud af 25 forventeligt skal i dagtilbud efter tilskuddets
ophør.
 
Den samlede udgift til ordningen i 2020 blev 0,51 mio. kr. i tilskud samt et væsentligt ressourcetræk i administration. Der
er mange forhold hos ansøgere, som skal afklares, inden tilskuddet kan bevilges.
 
Ordningen har været så populær, at det samlede budget for den toårige forsøgsperiode næsten blev brugt i første forsøgsår.
Forud for budgetforlig 2021-2024 efterspurgte flere forældre et højere tilskud pr. måned til pasning af egne børn, hvis det
skulle være tilstrækkeligt attraktivt at passe egne børn.
 
Højere tilskud – længere tilskudsperiode
Med budgetforlig 2021-2024 er tilskuddet blevet hævet til 6.602 kr. pr. måned. Det er en stigning i tilskuddet på 1.245 kr.
om måneden i forhold til 2020. Tilskudsperioden er forlænget til lovens maximale - et år. Samtidig finansieres ordningen
fremover af kapacitetskontoen, som er budgettet for tilskud til dagtilbud.
 
Indlagt besparelse hvis ordningen benyttes
Den estimerede forventning er, at en del flere forældre i 2021 vil benytte sig af ordningen med det højere tilskud til
pasning af egne børn. Hvis forventningen bliver indfriet, vil det medføre en besparelse på ca. 1,5 mio. kr. årligt.
 
Besparelsen opnås ved, at færre benytter det årlige tilskud til dagtilbud, som er væsentligt højere (126.400 kr. til en
vuggestueplads) mod tilskuddet til pasning af egne børn, som er 79.200 kr.
 
Besparelsen på 1,5 mio. kr. forudsætter, at 32 børns forældre årligt benytter ordningen med tilskud til privat pasning i den
fulde tilskudsperiode (1 år) i stedet for at benytte dagtilbud til deres barn.
 
Status på tilslutningen til at benytte tilskud til pasning af egne børn i 2021
Foreløbig har seks familier, som fik tilskud op til årsskiftet 2020, ønsket at fortsætte med ordningen i 2021 og derved
opnå tilskud i en periode på et helt år. Fem familier derudover har søgt tilskud til pasning af egne børn med opstart i løbet
af 1. kvartal 2021.
 
Aktuelt omhandler det 11 børn, som får tilskuddet i en del af år 2021. Hvis besparelsen på 1,5 mio. kr. skal opnås,
forudsætter det, at et langt højere antal familier benytter ordningen i stedet for at søge tilskud til dagtilbud. Det er dog
vanskeligt på nuværende tidspunkt at forudsige, hvordan tilslutningen til ordningen vil være i løbet af 2021.
 
Det foreslås, at følge udviklingen i tilslutningen og gøre status ved de tre årlige budgetopfølgninger.
 
En vurdering af ordningen på nuværende tidspunkt er vanskelig. Det må formodes, at de familier, som er fortsat med at
benytte ordningen i 2021 med højere tilskud og den længere tilskudsperiode, er tilfredse med ordningen.
 
Hvis tilslutningen til ordningen fortsætter på nuværende niveau med det antal familier, som benytter ordningen i 2021, ser
det vanskeligt ud at opnå den vedtagne besparelse på 1,5 mio. kr. årligt.
 
De eventuelle bevillingsmæssige konsekvenser vil blive taget op i løbet af året i forbindelse med de årlige
budgetrevisioner.

Bevilling



Ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
-

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Kommunikation
-

Elektroniske bilag
-

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning
2. At der gives status på antallet af børn, hvis forældre får tilskud ved de årlige budgetrevisioner, vedrørende

muligheden for at indhente besparelsen. 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Administrationens indstilling punkt 1 og 2 godkendt.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Den administrative indstilling godkendt.



Punkt 16: Pulje til et generelt løft af folkeskolen i 2021

21/1105

Beslutningstema
Stillingtagen til modtagelse af tilskud efter pulje til et generelt løft af folkeskolen i 2021 og fordelingen heraf til skolerne.

Sagsfremstilling og økonomi
Regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet indgik i 2020 en aftale om at afsætte
275 mio. kroner i 2020, 400 mio i 2021, 550 mio kr. i 2022 og 807 mio. kr. i 2023 og frem til et generelt løft af
folkeskolen.
 
Aftalen indebærer, at tilskuddet i 2021 fordeles til alle kommuner via direkte statslig tildeling efter den enkelte kommunes
andel af elever i folkeskolen.
 
Tildelingspuljens formål er at bidrage til et generelt løft af folkeskolen via flere lærere. Tilskuddet skal anvendes til
ansættelse af lærere i folkeskolen fortrinsvist til fastansættelser.
 
Aftalepartierne vil i begyndelsen af 2021 drøfte udmøntningen af midlerne til et generelt løft af folkeskolen i 2022 og
frem.
 
Tilskudsmidlerne skal bruges til

Løn- og pensionsudgifter til ansættelse af lærere i folkeskolen, fortrinsvist til fastansatte lærere

og kan i begrænset omfang anvendes til:

Afledte udgifter i direkte tilknytning til lærerne (fx til it). Det bemærkes, at afledte udgifter skal holdes på et
minimum.

Udgifter til revision i forbindelse med regnskabsaflæggelse

 
For at få del i disse midler, skal kommuner tilmelde sig puljen senest 18. januar 2021. Administrationen har tilmeldt sig
inden fristens udløb.
 
Der skal aflægges særskilt regnskab for anvendelse af midlerne ultimo 2021.
 
Midlerne er fordelt mellem kommunerne på baggrund af elevtal. Fredensborg Kommunes andel i 2021 er 2.881.000 kr.
Såfremt der er kommuner, der vælger ikke at tage imod deres del af puljen, vil beløbet blive større.
 
Administrationen anbefaler, at midlerne fordeles mellem skolerne på baggrund af elevtal pr. 5/9 2020. Det er samme
fordelingsnøgle, som også ligger til grund for ressourcetildelingen for 2021.
 
Puljen anbefales fordelt til de seks folkeskoler, specialklasserækkerne, specialskolen Ullerødskolen og
dagbehandlingstilbuddet på Møllevejen jf. tabel 1.
 

Tabel 1. Fordeling generelt løft folkeskolen (finanslov 2020)

Skoler Antal elever (5/9-2020) Tilskud 2021
(1.000 kr.)

   

Fredensborg Skole 816 594

Endrupskolen 507 369

Humlebæk Skole 601 438



Langebjergskolen 452 329

Nivå Skole 676 492

Kokkedal Skole 772 562

Ullerødskolen 55 40

Møllevejens skole 48 35

I alt skoler 3.927 2.861

Revision (forventet udgift)  20

Tilskud i alt  2.881
 
 
Status på tildeling i 2020
I 2020 fik Fredensborg Kommune tildelt 1.992.000 kr. af puljen til generelt løft af folkeskolen.
Puljens midler er samlet set anvendt efter formålet af skolerne og der er aflagt regnskab til ministeriet herfor.

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling

1. At Fredensborg Kommunes andel af det samlede tilskud til generelt løft af folkeskolen jf. Finanslovsaftale 2020 på
2.881.000 kr. modtages.

2. At tilskuddet udmøntes på skolerne til ansættelse af lærere.
3. At fordelingen til de enkelte skoler sker efter elevtal jf. tabel 1.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Administrationens indstilling punkt 1 – 3 godkendt.



Punkt 17: Kommunal medfinansiering i ny boligsocial helhedsplan

20/4897

Beslutningstema
Godkendelse af Fredensborg Kommunes medfinansiering af den kommende boligsociale helhedsplan Nivå-Kokkedal
2021-25.
 

Sagsfremstilling og økonomi
De to nuværende boligsociale helhedsplaner i Fredensborg Kommune, Kokkedal På Vej og Nivå Nu, ophører 30. juni
2021.
 
Boligsocial helhedsplan i Fredensborg Kommune fremover
Den 31. august 2020 blev en prækvalifikationsansøgning om en ny, samlet boligsocial helhedsplan for Nivå-Kokkedal
2021-25 godkendt af Byrådet. Efterfølgende blev prækvalifikationsansøgning sendt ind til Landsbyggefonden (LBF). Den
29. oktober 2020 modtog Fredensborg Kommune besked om, at LBF har prækvalificeret de ansøgende boligafdelinger til
en samlet boligsocial helhedsplan i Fredensborg Kommune.
 
Den endelige ansøgning om en boligsocial helhedsplan for Nivå-Kokkedal inkl. strategisk samarbejdsaftale, delaftaler,
budgetter mv. udarbejdes i fællesskab mellem Fredensborg Kommune og de involverede boligorganisationer med VIBO
som ansvarlig part for processen. Denne proces er nu startet op, og det første møde mellem de ansøgende parter og LBF
blev afholdt 23. november 2020.  Hele processen skal afsluttes i løbet af foråret 2021, således at en ny boligsocial
helhedsplan er klar til at træde i kraft 1. juli 2021. Den udarbejdede helhedsplan inkl. alle dokumenter skal igennem
adskillige udvalg og endeligt godkendes i Byrådet.
 
Økonomi i den kommende boligsociale helhedsplan
LBF har bevilget et foreløbigt beløb på 6,3 mio.kr. i støtte til en kommende boligsocial helhedsplan for Nivå-Kokkedal
2021-25 fordelt over en 4-årig periode. Det afsatte beløb er foreløbigt og kan derfor i princippet ændre sig i både opad- og
nedadgående retning i den videre sagsbehandling i LBF. Det er desuden aftalt, at både Fredensborg Kommune og de
involverede boligselskaber opretholder en medfinansiering på samme niveau som hidtil.
 
Indtil nu har Fredensborg Kommune ydet en medfinansiering i de boligsociale helhedsplaner Kokkedal På Vej og Nivå
Nu på et beløb på ca. 1,9 mio. kr. årligt. Dette beløb dækker over en lang række forskellige kommunale indsatser og
aktiviteter, herunder udgifter til poster (både administration, aktiviteter og lokaleleje) som Fredensborg Kommune under
alle omstændigheder afholder - uanset eksistensen af en boligsocial helhedsplan i kommunen. Det økonomiske bidrag har
således ikke været et kontant beløb til fri forvaltning og disposition. Denne praksis ønsker bestyrelsen at ændre, således at
midlerne fremover kan anvendes til poster, der vurderes at have størst effekt i det boligsociale arbejde.
 
På møde d. 3. august 2020 mellem borgmester Thomas Lykke Pedersen, udvalgsformændene Hans Nissen, Per Frost
Henriksen, Kristian Heegaard, Lars Søndergaard samt boligorganisationerne VIBO, 3B/KAB og ABHK/BDK meddelte
Fredensborg Kommune således, at man ønskede at opretholde det nuværende niveau for en kommunal medfinansiering af
den kommende helhedsplan Nivå-Kokkedal 2021-25.
 
I den kommende boligsociale helhedsplan Nivå-Kokkedal 2021-25 skal nogle indsatser fra de eksisterende helhedsplaner
fortsætte, mens andre vil bortfalde. Fx er der et ønske om medfinancieringen ikke længere ydes i form af fx husleje. 
Dertil kommer ønsket om nye initiativer og indsatser i området, herunder et øget fokus på især sprog og beskæftigelse.
 
Man kan fremover således fortsætte med følgende kommunale aktiviteter, der understøtter den samlede helhedsplan og
beskæftigelsesområdet:
 
Aktivitet Årlig udgift

Studievejen
(svarende til én fuldtidsmedarbejder) 0,5 mio. kr.

Fritidsjobindsats
(svarende til en halv fritidsvejleder)

0,25 mio.
kr.



Administration, koordination, mødedeltagelse og –forberedelse, måltal mv.
(administrationens samlede udgift i form af timer)

0,25 mio.
kr.

Total: 1,0mio. kr.
årligt

 
Fredensborg Kommune vil uanset øvrige aktiviteter og indsatser under alle omstændigheder få regulære udgifter i
forbindelse med den kommende boligsociale helhedsplan svarende til 1,0 mio. kr. pr. år.
 
For at opretholde en medfinansiering på 1,9 mio. kr., søges der således bevilget et samlet beløb på 3,6 mio. kr. fordelt på
0,45 mio.kr. i perioden 01.07.2021 – 31.12.2021, 0,9 mio. kr. årligt for perioden 2022-2024 og 0,45 mio. kr. i perioden
01.01.2025 – 30.06.2025 (dvs. i fire fulde år). Det er ikke muligt, at pege på finansiering indenfor politikområderne 11,
Beskæftigelse og 14, Familie og Handicap.
 
Dette beløb vil den boligsociale bestyrelse for den kommende helhedsplan Nivå-Kokkedal 2021-25 kunne anvende til en
række nye initiativer, herunder bl.a. en kommende beskæftigelsesmedarbejder med særligt fokus på udvalgte beboere og
aktiviteter i den nye boligsociale helhedsplan.
 
I budgetforlig 2021-24 er der over budgetperioden afsat samlet 56 mio. kr. i driftsreserver.
 

Bevilling
Den bevillingsmæssige ændring tages op ved budgetrevision 31.3.2021.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
17. Partnerskaber for handling, FN’s verdensmål
3. Sundhed og trivsel
4. Kvalitetsuddannelse
5. Ligestilling mellem kønnene
10. Mindre ulighed
 
17. Partnerskaber for handling, Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
3. Du kan mere, end du tror
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling

1. At der skal peges på finansiering af den kommunale medfinansiering af den kommende boligsociale helhedsplan
Nivå-Kokkedal 2021-25 på i alt 3,6 mio. kr.

2. At bevillingen håndteres ved budgetrevision 31.03.2021.

 

Beslutning i Social- og Seniorudvalget (18-21) den 11-01-2021
Udvalget ønsker sagen oversendt til drøftelse i budgetforligskredsen.
 

Beslutning i Økonomiudvalget (18-21) den 18-01-2021
Anbefaler administrationens indstilling.

Beslutning i Byrådet (18-21) den 25-01-2021
Sagen blev taget af dagsordenen, da der var kommet nye oplysninger. Sagen sendes til behandling i Borgerservice-,
Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget og Børne- og Skoleudvalget.

Beslutning i Borgerservice -, Arbejdsmarkeds - og Erhvervsudvalget den 03-02-2021



Anbefaler administrationens indstilling. Udvalget foreslår dog, til brug for den videre politiske behandling, at de
økonomiske forhold vedr. husleje belyses tydeligt i forbindelse med opgørelsen af den kommunale medfinansiering.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Udvalget tilslutter sig protokollering fra Borgerservice –, Arbejdsmarkeds og Erhvervsudvalget d. 3. februar 2021.
 
 



Punkt 18: Rigspolitiets Tryghedsundersøgelse 2019

21/1354

Beslutningstema
Orientering om Rigspolitiets Tryghedsundersøgelse 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet skal orienteres om Rigspolitiets tryghedsundersøgelse i Nivå, der er en del af Politiets Tryghedsundersøgelse
2019, da undersøgelsen har givet anledning til aktuel omtale i medierne.
 
Konklusion:
I perioden 2018-2019 er borgernes oplevelse af tryghed i Nivåhøj/Islandshøjparken faldet med næsten 13 pct. Det skal
bemærkes, at data, som danner grundlag for undersøgelsen er indsamlet i 2018-2019.
 
Politiets Tryghedsundersøgelse 2019
Rigspolitiets Tryghedsundersøgelse 2019 belyser trygheden i hele landet. Undersøgelsen laves som en
spørgeskemaundersøgelse, hvor der måles både på borgernes grundlæggende tryghed i nabolaget og på deres tillid til
politiet. Undersøgelsen opgøres på følgende geografiske områder:

Hele landet
De 12 politikredse
De 98 kommuner
De særligt udsatte boligområder (SUB)

 
Hvert år udpeger politikredsene de særligt udsatte boligområder (SUB’er) på baggrund af en analyse af, hvilke
boligområder, der er mest belastede af kriminalitet og utryghedsskabende adfærd. Analysen tager udgangspunkt i
kvantitative data, der vedrører kriminalitet og beboernes tryghed og tillid, samt en kvalitativ vurdering baseret på
politikredsens lokale kendskab til boligområdet.
 
Borgernes grundlæggende tryghed
Rigspolitiets Tryghedsundersøgelse fra 2019 præsenterer målinger for borgernes tryghed i Nivåhøj/Islandshøjparken
baseret på data, som er indsamlet i perioden juni til september 2019. Af nedenstående tabel fremgår følgende procenttal
for borgernes tryghed:
 Andel af trygge borgere 2018 Andel af trygge borgere 2019

Danmark (landsplan) 86,5 pct. 85,6 pct.

SUB-områder i alt 68,4 pct. 70,9 pct.

Nordsjællands Politikreds 85,5 pct 84,4 pct.

Fredensborg Kommune - 81,7 pct

Nivåhøj/Islandshøjparken 66,6 pct. 53,5 pct
 
 
Administrationen har henvendt sig til Nordsjællands Politi (NSJP) med spørgsmålet om mulige årsager til faldet i
trygheden blandt borgerne i Nivåhøj/Islandshøjparken fra 2018 til 2019. NSJP kan ikke give nogen entydig forklaring på
dette. Men NSJP gør opmærksom på, at data for undersøgelsen er indsamlet i en periode, hvor der fandt kriminelle
hændelser sted.
 
Fremtidige tryghedsundersøgelser
Politiet har ikke foretaget nogen tryghedsundersøgelse i 2020 og det er på nuværende tidspunkt uafklaret, om politiet vil
gennemføre en tryghedsundersøgelse i 2021.
 

Kompetence



Byrådet.
 

Elektroniske bilag
www.fredensborg.dk/tryghedsundersøgelse
 

Indstilling
 

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Økonomiudvalget (18-21) den 18-01-2021
Orienteringen blev taget til efterretning, og borgmesteren oplyste på mødet, at der er truffet aftale om, at Politidirektøren
på det kommende lukkede byrådsmøde giver en orientering om tryghedsundersøgelsen. Økonomiudvalget besluttede, at
sagen sendes til behandling i Arbejdsmarkeds– og Erhvervsudvalget og Social– og Seniorudvalget.

Beslutning i Borgerservice -, Arbejdsmarkeds - og Erhvervsudvalget den 03-02-2021
Orienteringen tages til efterretning.
 
Tryghed er et vigtigt tema. Udvalget anbefaler derfor at Økonomiudvalget, som samordnende udvalg, beslutter at der skal
afholdes en tryghedskonference for hele byrådet, hvor relevante emner belyses ud fra interne og eksterne oplæg.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Orienteringen blev taget til efterretning. Udvalget tilslutter sig protokollering i Borgerservice-, Arbejdsmarkeds – og
Erhvervsudvalget d. 3. februar om afholdelse af en tryghedskonference for hele Byrådet, hvor relevante emner belyses ud
fra interne og eksterne oplæg. Udvalget anbefaler, at der til temakonferencen også inviteres repræsentanter fra de to
boligsociale helhedsplaner og at erfaring fra VIVE’s forskningsrapporter om boligsociale indsatser inddrages.

Bilag

Politiets tryghedsundersøgelse 2019

http://www.fredensborg.dk/tryghedsunders%C3%B8gelse
http://www.fredensborg.dk/tryghedsunders%C3%B8gelse


Punkt 19: Måltal for Den Kommunale Ungeindsats

20/51034

Beslutningstema
Orientering om måltal for Den Kommunale Ungeindsats.

Sagsfremstilling og økonomi
 
Udvalgene blev senest i august 2020 orienteret om måltal for Den Kommunale Ungeindsats og godkendte skabelonen og
frekvens for fremtidig afrapportering.
 
Administrationen har udarbejdet bilag 1, der beskriver status for den kommunale ungeindsats. Måltallene skal hjælpe
udvalgene med at sikre, at Fredensborg Kommune lever op til det kommunale ansvar for at gøre alle unge under 25 år
parate til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i varig beskæftigelse.
 
Baggrund for udarbejdelse af måltal
Kommunerne fik det fulde ansvar med reformaftalen ”Bedre veje til uddannelse og job”, der blev indgået tilbage i oktober
2017. Aftalen blev siden udmøntet i lovgivning i maj 2018 og trådte i kraft 1. august 2019.
 
Op til reformaftalen var den politiske målsætning, at mindst 95 pct. af en årgang skal have gennemført en
ungdomsuddannelse. Denne målsætning er nu erstattet af en ny, der siger, at:
 
1)     I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse. Resten skal enten være i gang
med en ungdomsuddannelse eller have fast tilknytning til arbejdsmarkedet.
2)     I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, være halveret.
 
Nuværende status i Fredensborg Kommune
Fredensborg Kommune har indtil videre opnået følgende status på målsætningerne:
 
Målsætning 1:
 
Tabel 1. 25-årige med gennemført en ungdomsuddannelse eller i gang med en ungdomsuddannelse eller fast tilknytning til
arbejdsmarkedet.
 2019 2020

Antal 25-årige 296 290

Gennemført ungdomsuddannelse for 25-årige 208=70,3
pct.

201=69,3
pct.

25-årige der er i gang med en ungdomsuddannelse eller med
fast tilknytning til arbejdsmarkedet

 
25=8,4 pct.

 
46=15,9
pct.

Samlet 233 = 78,7
pct.

247=85,1
pct.

 
Der er sket en positiv fremgang i antallet af 25-årige fra 8,4 % (26 unge) til 15,9 % (46 unge), der er i gang med en
ungdomsuddannelse eller med fast tilknytning til arbejdsmarkedet. Det er vanskeligt at give en entydig forklaring på
denne fremgang, men en del af forklaringen kan være, at flere unge har søgt i uddannelse frem for at være i arbejde på
grund af den nuværende Corona-situation. Derudover kan den nye organisering med Den sammenhængende ungeindsats
også understøtte, at flere unge kommer i gang med uddannelse gennem det koordinerede tværfaglige samarbejde mellem
Jobcenteret og Ungeteamet.
 
Målsætning 2:
 
Tabel 2. 25 år der ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet.
 2019 2020



Antal 15-25-årige 4356 4236

Antal/andel 15-17-årige uden tilknytning til uddannelse eller
arbejdsmarkedet

 
1,5 pct.

 
1,5 pct.

Antal/andel 18-24-årige uden tilknytning til arbejdsmarkedet  
5,8 pct.

 
4,6 pct.
 

Samlet 180=4,1
pct.

141=3,3
pct.

 
 
Måltallene er præsenteret i nærmere detaljer i skabelonen (bilag 1) med følgende overordnede temaer:
 

Overordnede mål for den kommunale ungeindsats
Øvrige tal
Søgning til ungdomsuddannelser direkte efter afsluttet grundskole
Status for de 15-17-årige med afsluttet 9. klasse
Status for de 18-24-årige
Udvikling i ledigheden blandt de unge

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
3. Du kan mere end du tror
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
4. Kvalitetsuddannelse
 

Kompetence
Social- og Seniorudvalget.
Børne- og Skoleudvalget.
Borgerservice-, Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Borgerservice -, Arbejdsmarkeds - og Erhvervsudvalget den 03-02-2021
Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Afrapportering januar 2021



Punkt 20: Orientering om aflysning af skolevalg 2021

20/36242

Beslutningstema
Der orienteres om aflysning af skolevalg 2021 grundet COVID-19.

Sagsfremstilling og økonomi
Skolevalg 2021 er et tre uger langt nationalt undervisningsforløb for elever i 8., 9. og 10. klasse, der var planlagt til at
starte den 17. januar 2021 og blive afsluttet med en autentisk afholdt valghandling den 4. februar 2021. Skolevalg
gennemføres normalt hvert andet år. I Fredensborg Kommune var det besluttet, at alle kommunens skoler skulle deltage.
 
Børne- og Skoleudvalget har udvist interesse for skolevalg 2021 og har på Børne- og Skoleudvalgsmødet d. 10. september
2020 og den 3. december 2020 drøftet, hvordan de lokale politikere kunne bidrage i processen fx ved at åbne valget på
valgdagen.
 
Men i lyset af de seneste COVID-19 restriktioner har Folketinget, Børne- og Undervisningsministeriet samt Dansk
Ungdoms Fællesråd besluttet, at Skolevalg 2021 bliver udskudt til næste skoleår. Datoerne for, hvornår Skolevalg
kommer til at ligge i det kommende skoleår, vil blive fastlagt og meldt ud snarest muligt.
 
Administrationen har meldt ud til skolerne, at skolevalg 2021 aflyses og har medsendt link til skolevalg.dk med
information om, at der på folketingets hjemmeside (www.ft.dk/da/undervisning/undervisningsfilm) ligger 22
undervisningsfilm om blandt andet folketingsvalg, politiske partier og den politiske samtale. Her kan lærere, der havde
planlagt at arbejde med demokrati og politik i de kommende uger, hente inspiration til undervisningen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FN’s verdensmål nr. 4: Kvalitetsuddannelse og nr. 16: Fred, retfærdighed og stærke institutioner: Vi skal støtte fredelige
og inkluderende samfund. Give alle adgang til retssikkerhed og opbygge effektive, ansvarlige og inddragende institutioner
på alle niveauer.
Byrådets arbejdsgrundlag, ”Det er sejt at være dygtig”.

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Orienteringen blev taget til efterretning.

https://www.ft.dk/da/undervisning/undervisningsfilm


Punkt 21: Orientering om skoleindskrivning til august 2021

20/30407

Beslutningstema
Der orienteres om indskrivningen til bÃ¸rnehaveklasserne i skoleÃ¥ret 2021/2022.

Sagsfremstilling og Ã¸konomi
Indskrivningen er afsluttet, og alle forÃ¦ldre til kommende bÃ¸rnehaveklasseelever har fÃ¥et besked om den kommende
skolestart.
Â 
For skolerne betyder det, at:

Endrupskolen fÃ¥r 41-43 elever i to bÃ¸rnehaveklasser (klassekvotient pÃ¥ ca. 21).
Fredensborg Skole, Benediktevej, fÃ¥r 63-66 elever i tre bÃ¸rnehaveklasser (klassekvotient pÃ¥ ca. 22).
Fredensborg Skole, Karlebo, fÃ¥r 10 elever, der indgÃ¥r i en samlÃ¦st klasse med 1. klasse.
Kokkedal Skole fÃ¥r 83 elever i tre-fire bÃ¸rnehaveklasser (klassekvotient pÃ¥ enten 21 eller 27,5).
HumlebÃ¦k Skole fÃ¥r 54 elever i to bÃ¸rnehaveklasser (klassekvotient pÃ¥ 27).
Langebjergskolen fÃ¥r 55 elever i to bÃ¸rnehaveklasser (klassekvotient pÃ¥ 27,5).
NivÃ¥ Skole fÃ¥r 69 elever i tre bÃ¸rnehaveklasser (klassekvotient pÃ¥ 23).

Â 
Flere ansÃ¸gere til Langebjergskolen end forventet
Det har desvÃ¦rre ikke vÃ¦ret muligt at imÃ¸dekomme alle Ã¸nsker ved dette Ã¥rs indskrivning. Langebjergskolen har
vÃ¦ret nÃ¸dsaget til, at afvise alle ansÃ¸gere der ikke bor i distriktet. Det drejer sig om 12 ansÃ¸gere fra andre distrikter i
Fredensborg Kommune (primÃ¦rt fra HumlebÃ¦k Skoles distrikt), hvoraf syv har sÃ¸skende pÃ¥ skolen, samt en
ansÃ¸ger fra en anden kommune. Ud fra de prognoser kommunen har fÃ¥et lavet, har det ikke vÃ¦ret muligt at forudsige,
at der ville vÃ¦re flere ansÃ¸gere til Langebjergskolen, end der er kapacitet til. ForÃ¦ldrene til de bÃ¸rn, der ikke fik
imÃ¸dekommet deres Ã¸nske, blev kontaktet telefonisk af administrationen. De udviste alle forstÃ¥else for situationen.
10 valgte deres distriktsskole, mens de resterende tre valgte en privatskole. Alle blev tilbudt at blive skrevet op pÃ¥ en
venteliste til Langebjergskolen, hvor eventuelle ledige pladser fordeles efter samme principper som ved den almindelige
indskrivning.
Â 
SÃ¸getal - kommunens folkeskoler er forÃ¦ldrenes foretrukne valg
Ved dette Ã¥rs indskrivning var der 460 mulige distriktsbÃ¸rn til skolerne i Fredensborg Kommune. Heraf sÃ¸gte 368 en
folkeskole i kommunen. Derudover sÃ¸gte 73 en privatskole (enten i Fredensborg Kommune eller i en anden kommune)
eller en folkeskole i en anden kommune. Fem bÃ¸rn i Fredensborg bysamfund mangler afklaring om skoleudsÃ¦ttelse. De
resterende 14 bÃ¸rn er enten skoleudsat eller visiteret til specialskole.
Â 
Procentvis fordeler det sig som nedenfor. I alt har 79,8 pct. af kommunens bÃ¸rn sÃ¸gt en folkeskole i kommunen. Der er
imidlertid forskelle mellem distrikterne, hvor andelen varierer fra 66,7 pct. til 93,7 pct.
Â 

Andel distriktsbÃ¸rn, der har valgt en folkeskole i Fredensborg Kommune
Skoledistrikt Har sÃ¸gt folkeskole i kommunen

NivÃ¥ Skole 66,7%

Kokkedal Skole 73,0%

HumlebÃ¦k Skole 82,1%

Endrupskolen 88,6%

Fredensborg Skole 90,8%

Langebjergskolen 93,7%

I alt 79,8%
Â 



Figuren nedenfor viser, at andelen der vÃ¦lger kommunens folkeskoler ved skolestart, har vÃ¦ret stigende de seneste tre
skoleÃ¥r efter et par skoleÃ¥r med en faldende andel. Andelen for det kommende skoleÃ¥r er med 79,8 pct. den hÃ¸jeste
de seneste seks skoleÃ¥r. Udviklingen ligger sÃ¥ledes flot i trÃ¥d med ambitionen fra byrÃ¥dets arbejdsgrundlag, om at
kommunens folkeskoler skal vÃ¦re forÃ¦ldrenes foretrukne valg.
Â 
Udvikling i andel distriktsbÃ¸rn, der har valgt en folkeskole i Fredensborg Kommune

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven.

FN's VerdensmÃ¥l og ByrÃ¥dets arbejdsgrundlag
FNâ€™s VerdensmÃ¥l nummer 4.1: Inden 2030 skal det sikres, at alle piger og drenge gennemfÃ¸rer gratis, rummelig
grundskoleuddannelse i hÃ¸j kvalitet, der fÃ¸rer til relevante og effektive lÃ¦ringsresultater.
Â 
ByrÃ¥dets arbejdsgrundlag, Det er sejt at vÃ¦re dygtig: I perioden vil vi skabe rammerne for, at kommunens folkeskoler
er forÃ¦ldrenes foretrukne valg.

Kompetence
BÃ¸rne- og Skoleudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i BÃ¸rne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Orienteringen blev taget til efterretning.
Â 
Udvalget udtrykker stor ros til bÃ¥de ledelser og medarbejdere pÃ¥ alle skoler samt administrationen for deres
vedvarende indsats og arbejde med at understÃ¸tte mÃ¥let om, at folkeskolen er forÃ¦ldrenes fÃ¸rste valg.



Punkt 22: Sager på vej

18/26837

Beslutningstema
Orientering om sager på vej.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Marts:
Orientering om erfaringer med SFO-råd
Implementering af styrkede pædagogiske læreplaner
Status på ulovligt fravær og fratagelse af børne- ungeydelse
Budgetforlig 2021-2024: Rekruttering af dagplejere
Godkendelse af privat klub på Per Gyrum Skolen
Ansøgning fra Københavns Professionshøjskole (KP) og Hillerød Kommune om etablering af læreruddannelse
Status på Covid-19-situationen
 
Temamøde som opfølgning på arbejdsgruppe om normering
 
April:
Masterplan for specialundervisningsområdet
Det fælleskommunale elevråd – godkendelse af kontrakt om partnerskab Elevvenlig kommune
 
Videre frem:
Skoledistriktsgrænser fra skoleåret 22/23
Udmøntning af budgetbeslutning om undervisningsforløb om stress, angst og præstationspres
Udmøntning af budgetbeslutning om skolesamarbejde med venskabsby Sudbury
Ny arbejdstidsaftale i dialog med Fredensborg Lærerkreds
Opfølgning på måltal for søgning til ungdoms uddannelserne
Status på sager jf. antimobbelovgivning

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser
 

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Listen opdateres med sag om indsats i Frederikssund Kommune for at få flere unge i erhvervsuddannelser.



Punkt 23: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

18/26838

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Formanden orienterede om besøg på to skoler og en daginstitution.
 
Deltagelse i KL’s Børne – og Ungetopmøde, der blev afviklet som webinar d. 28. januar.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 24: Meddelelser fra administrationen

18/26839



Punkt 25: Digitalt underskriftsblad den 4. februar 2021

18/17117

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelser 4.2.2021.pdf



Punkt 26: Rammer for genåbning af skolernes 0.-4. klasser

21/4104

Beslutningstema
Beslutning om rammerne for genåbningen af skolernes 0.-4. klasser.

Sagsfremstilling og økonomi
Regeringen meldte mandag den 1. februar ud, at skolerne blev genåbnet for eleverne i 0.-4. klasse fra og med mandag den
8. februar.
 
De nye retningslinjer fra Børne- og Undervisningsministeriet er ved udarbejdelse af dette notat endnu ikke udsendt.
Derfor skal nedenstående tages med forbehold for den endelige ordlyd af retningslinjerne. Konkret vil retningslinjerne i
første omgang gælde frem til 28. februar, men det forventes, at de indholdsmæssigt vil gælde frem til sommerferien.
 

På baggrund af de foreløbige udmeldinger, forventes det, at klassen bliver omdrejningspunktet
for eleverne, som ikke må gå på tværs, hverken i undervisning eller i pauserne. Der er ikke en forventning om, at eleverne
skal overholde afstandskravet på 2 meter. Det forventes, at lærere godt kan undervise flere klasser, men at man skal
tilstræbe, at de får så få skift som muligt.
 
Skolernes undervisning sker i første ombæring under bekendtgørelsen om nødundervisning. Bekendtgørelsen giver
mulighed for at tilpasse omfang og indhold af undervisningen efter hvordan det praktisk kan lade sig gøre når skolerne
skal efterleve de gældende sundhedsfaglige retningslinjer.
 
Administrationen og skolernes ledelser foreslår, at der fastlægges en undervis nings tid for alle elever i 0.-4. klasse fra 8 til
13, altså 25 timer ugentlig. Det er lidt mindre end normalt, men vil gøre det muligt at give eleverne en god skoledag i
nogle faste rammer. Skolerne vil have et skærpet fokus på at få børnene tilbage og få dem ind i en i god trivsel efter
nedlukningen.
Skolerne vil organisere undervisningen, så der både gives rum til den nødvendige undervisning og arbejdet med trivsel.
Desuden skal organiseringen af dagligdagen tage det nødvendige hensyn til personalet, så de f.eks. har mulighed for at få
holdt pauser i løbet af dagen. I praksis vil man tilstræbe, at der er to voksne på en klasse så meget som muligt af tiden.
Administrationen er i dialog med lærerforeningens Kreds 36 med henblik på at indgå en aftale om, at lærerne i en kortere
periode kan have et noget højere timetal end normalt (op til 25 timer ugentligt) for at kunne dække behovet for lærere i
klasserne i tidsrummet 8-13. DLF har i brev til udvalget og senest i avisen tilkendegivet en vilje hertil.
 
Det vurderes ikke, at skolerne har brug for en forberedelsesdag forud for åbningen mandag den 8. februar.
 
Det er skoleledelsen på den enkelte skole, der, i lyset af de nye retningslinjer, har ansvar for at dagligdagen er organiseret,
så den er i overensstemmelse med de gældende regler.
 
Organiseringen sker i tæt dialog med medarbejdernes tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter.
Med de udmeldte retningslinjer kan forældrene være trygge ved at sende deres børn i skole. Med genåbningen vil
skolerne igen skulle opgøre elevernes fravær. Hvis forældre holder deres børn i 0.-4. klasse hjemme uden skolelederens
tilladelse, vil det blive registreret som ulovligt fravær.
 
Sammen med skolerne åbner SFO også for 0.-4. klasse. Udover den normale åbningstid vil der også skulle udvides, så
børnene kan gå fra skole til SFO kl. 13. Også her vil det være nødvendigt at finde ekstra ressourcer for at kunne dække
åbningstiden.
 
I SFO vil børnene blive opdelt i faste grupper. Det tilstræbes at fortsætte klasseopdelingen fra skolen, så vidt muligt, men
det er ikke noget krav.
 



SFO’erne vil bede forældre melde pasningsbehov i SFO ind for at få de bedste muligheder for at organisere åbningstiden.
 
Skolebuskørsel genoptages fra mandag den 8. februar.
 
Hygiejne og smitteforebyggelse
Rengøringen sker fortsat to gange dagligt på samme niveau som sidste år. Derudover skal skolerne have stor
opmærksomhed på hygiejne med håndvask og afspritning.
Lærere og pædagoger kan som hidtil bære visir i undervisningen. Med de nye retningslinjer skal forældre bære mundbind
eller visir, hvis de afleverer eller henter deres børn indenfor. Det har været praksis indtil nu, at forældre afleverer eller
henter deres børn udenfor fremfor indenfor på skolen eller i SFO. Den praksis vil fortsat være gældende på skoler og
SFO.
Som led i aftalen om genåbningen for 0.-4. klasse, vil alle skolens medarbejdere blive opfordret til at lade sig teste to
gange hver uge. Et kommunalt testkorps er under etablering.
 
Der skal uddannes medarbejdere til at foretage kviktest ude på skoler og SFO. Ekstern leverandør skal stå for oplæringen
og det forventes gennemført i uge 6.
 
Alt personale opfordres til inden skolestarten mandag at lade sig PCR-teste på et af de offentlige testcentre.
 
Dimensionering
I tilfælde af større smitteudbrud eller behovet for at sende medarbejdere hjem til test og isolation kan det blive nødvendigt
midlertidigt at sende klasser hjem, begrænse undervisningstiden til mindre en 5 timer dagligt og/eller begrænse
åbningstiden i SFO.
 
Administrationen anbefaler, at Børne og Skoleudvalget bemyndiger den enkelte skoleleder til at træffe beslutning herom.
Der skal være tale om helt særlige situationer og midlertidige tiltag, der vurderes nødvendige for at kunne overholde de
sundhedsfaglige anbefalinger og begrænse smitterisikoen. Børne- og Skoleudvalget vil blive orienteret om eventuel
dimensionering på udvalgets møder.
 
 
 

Kompetence
Børne og Skoleudvalget.

Kommunikation
Der udsendes fredag i Børne- og Skoleudvalget et brev fra borgmester og udvalgsformand til forældre på alle skoler. Her
beskrives genåbningen og hvilke rammer for åbningen, der er besluttet fælleskommunalt. Brevet vil blive formidlet af den
enkelte skole til skolens forældre.
Skolerne vil også selv orientere forældrene om den lokale tilrettelæggelse inden for disse rammer.

Indstilling
At Børne- og Skoleudvalget godkender rammer for genåbning af 0.-4. klasse som skitseret ovenfor, herunder:
 

Undervisningstid på 5 timer dagligt fra kl. ca. 8 til ca. 13
Undervisning i klasserne og så meget af tiden som muligt med 2 medarbejdere.
Åbent i SFO fra kl. 13.
Øget rengøring og overholdelse af sundhedsfaglige retningslinjer.
At skoleledelserne bemyndiges til at foretage midlertidig dimensionering.

 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 04-02-2021
Den administrative indstilling godkendt.
 
Henvendelse fra DLF kreds 36 indgik i sagens behandling.
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